

SNCC.D.002



No. EXPEDIENTE
EDENORTE-CCC-LPN-2022-0009
No. DOCUMENTO
DF-C036-2022

EDENORTE DOMINICANA, S.A.**18 de marzo del 2022****CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO : DIRECCIÓN DE REDUCCIÓN DE PERDIDAS, DIRECCIÓN COMERCIAL Y GERENCIA DE GRANDES SUMINISTROS.

REFERENCIA : EDENORTE-CCC-LPN-2022-0009

Yo, **Deysi Estévez**, en mi calidad de Directora de Finanzas de **Edenorte Dominicana, S.A.**

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2022), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (PRIMER TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación:

EDENORTE-CCC-LPN-2022-0009 ADQUISICIÓN DE CONDUCTORES Y MATERIALES ELÉCTRICOS, PRIMERA CONVOCATORIA.

ÍTEM	CÓDIGO (EDENORTE)	CÓDIGO *1	CUENTA PRESUPUESTARIA *2	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD REQUERIDA	PRECIO UNITARIO (SIN ITBIS) RD\$	PRECIO UNITARIO (CON ITBIS) RD\$	MONTO TOTAL (CON ITBIS) RDS
1	1009443	26121519	2.3.9.6.01	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 6 X 3	M	682,662	188.00	221.84	151,441,738.08
2	1009444	26121519	2.3.9.6.01	CONDUCTOR CONCENTRICO DE AL 8 X 2	M	543,764	95.00	112.10	60,955,944.40
3	1005952	26121634	2.3.9.6.01	CABLE 1/0 AWG THHN-THWN 600V	M	2,000	606.80	716.02	1,432,048.00
4	1006395	39121409	2.3.9.6.01	CONNECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 6,3 ROSC 1"	UN	94,967	28.79	33.97	3,226,237.92
5	1006396	39121409	2.3.9.6.01	CONNECT A PRUEBA D/AGUA P/C. 8,2 ROSC	UN	23,740	28.79	33.97	806,500.03
6	1006861	39121311	2.3.9.6.01	PINZA RETENCION DOBLE 6/3AWG - 8/2AWG	UN	61,621	57.75	68.15	4,199,163.05
7	1005352	39121103	2.6.5.6.01	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 15-30/5	UN	15	136,271.19	160,800.00	2,412,000.06
8	1005359	39121103	2.6.5.6.01	MODULO TRANSF 3F 12.5KV R 5-10/5	UN	25	136,271.19	160,800.00	4,020,000.11
9	1013517	39121103	2.6.5.6.01	ARMARIO P/MEDIDOR CON VENTILACIÓN	UN	150	34,431.86	40,629.59	6,094,439.22
Total:									RD\$234,588,070.85

PRESUPUESTO: DOSCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y OCHO MIL SETENTA PESOS DOMINICANOS CON 85/100 (RD\$ 234,588,070.85), IMPUESTOS INCLUIDOS.

Solped: 10139405, 10139313, 10139321, 10139322, 10139323, 10139324, 10139325, 10139343, 10139355, 10139361, 10139371, 10139373, 10139375, 10139377, 10139390, 10139399, 10139393

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar es: **Licitación Pública Nacional.**

Y para que conste, firmo la presente certificación,



DEYSI ESTÉVEZ
Directora de Finanzas



¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.